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PRESSEMEDDELELSE

Bygherrer og rådgivere roser nødvendig
uddannelse

Proces og resultat hænger sammen. Ikke mindst når det gælder
byggeri. Kvalificerede, professionelle bygherrer og bygherrerådgivere
forstår sig på nye samarbejdsformer, brugerorienteret planlægning,
digitalisering og på at skabe en bedre sammenhæng i byggeprocessen.
Det, og meget andet, har et helt nyt hold af bygherrer og rådgivere
netop fået diplom på, efter at have afsluttet succesuddannelsen
BygherreKompetencer hos Byggecentrum.

BygherreKompetencer henvender sig til alle, der arbejder fagligt i en
professionel bygherreorganisation og til bygherrens samarbejdspartnere.
Uddannelsen består af tre moduler af hver tre dages varighed med
en gennemgående projektopgave og den afsluttes med diplomgivende
eksamen.

Flere end hundrede kursister har fulgt uddannelsen siden begyndelsen i 2005.
Der har netop været afsluttende eksamen for femte gang, og de
nyudklækkede kursister føler sig langt bedre rustet til at imødekomme de
komplekse udfordringer, der i første omgang gjorde, at de meldte sig til:

- Jeg har helt klart fået et bedre overblik over, hvilke muligheder for
samarbejde der er - og fordele og ulemper ved de enkelte
samarbejdskonstellationer. Samtidig er jeg blevet gjort opmærksom på, hvilke
fokusområder, der er vigtige at tage med fra starten i et byggeprojekt - ja, i
det hele taget er jeg blevet bekræftet i, at det er vigtigt at bruge tid og
kræfter på de indledende processer og aftaler, for at sikre en smidig
gennemførelse af et byggeprojekt. Jeg er samtidig blevet del af et netværk,
der kan trækkes på og sparres med i mit fremtidige virke som bygherre, siger
Sif Rasmussen, Brønderslev Kommune (billedet) og understreger: - Jeg er helt
klart bedre forberedt til at planlægge og gennemføre et fremtidigt
byggeprojekt.

Uddannelsen følger med tiden
Uddannelsen er udviklet i samarbejde med en lang række nøglepersoner i
branchen. Og uddannelsen udvikles løbende i samarbejde med disse, suppleret
med konkrete input fra kursister og foredragsholdere.

- Vi har et tæt samarbejde med en lang række af byggeriets centrale aktører
for at sikre en tidssvarende sammenhæng mellem uddannelsens indhold og de
reelle udfordringer, bygherren står med i dagligdagen, siger en af
hovedkræfterne bag uddannelsen, ekstern lektor Ib Steen Olsen, DTU
Management og uddyber: - Det er en uddannelse, hvor bygherren betragtes
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som en nøglefigur og som et omdrejningspunkt for samarbejde. Derfor lægges
der vægt på, at deltagerne repræsenterer alle involverede i byggeprocessen,
men også på at belyse aktuelle nye hjælpemidler og på indhøstede erfaringer
om de ændringer i de seneste år, der har vist sig at give bedre byggeri – fx
planlægning med brugerværdier, nye samarbejdsformer, bygninger i
livscyklus, bedre sammenhæng i byggeprocessen og digitalisering, siger Ib
Steen Olesen, der glæder sig til at starte op på den 6. sæson i 2011.

Næste sæson indledes til februar
Uddannelsen går i februar 2011 ind i sin sjette sæson og Byggecentrum er i
fuld gang med at detailplanlægge modulerne. Uddannelsen er bygget op i tre
moduler med overskrifterne "Planlægning og Organisering", "Udbud og Aftaler"
og "Udførelse af Aflevering":

- Inden for disse rammer reviderer vi løbende uddannelsen, så den til
stadighed kommer gennem de vigtigste temaer for en bygherre netop nu. Det
hele gøres praksisnært gennem cases, opgaver, walk and talks og drøftelser,
forklarer projektleder Lars Tangaa-Andersen fra Byggecentrum og fortsætter:
- Med kun ti dage til en "alt hvad du skal vide som bygherre"-uddannelse er
undervisningen nødt til at være meget fokuseret på konkrete problemstillinger,
der virkelig betyder noget for kursisten. Vi satser benhårdt på at give kursisten
konkret brugbar viden direkte med hjem. Til gengæld kan vi så ikke
teoretisere på videnskabelig vis over temaerne, men sådan må det være – og
den praktiske tilgang har kursisterne været meget tilfredse med, afslutter Lars
Tangaa-Andersen.

Faktaboks

Tid og sted:
Modul 1: 1. – 3. februar 2011
Modul 2: 6. – 8. juni 2011
Modul 3: 3. – 5. oktober 2011
Eksamen: 29. november 2011

Alle moduler afholdes hos Byggecentrum i Middelfart og er med overnatning.

Pris:
Hvert modul koster 17.000 kr.

Deltagelse i afsluttende eksamen koster 3.000 kr.

Tilmelding til alle tre moduler og eksamen i ét forløb koster 45.000 kr.

Se programmer og læs mere om hele uddannelsen på
bygherrekompetencer.byggecentrum.dk.
Her kan du også tilmelde dig uddannelsen.

Yderligere informationer kan også fås på 7012 0600.

Citater fra kursister:
Tidligere kursister på uddannelsen har udtalt følgende om uddannelsen:

Rådgiver:



Arkitekt, bygherrerådgiver Pernille Stahlschmidt Tørning fra Gottlieb
Paludan Arkitekter A/S:
"Alt i alt en professionel og veltilrettelagt uddannelse."

Kommune:
Bygningskonstruktør Karsten Møller fra Faxe Kommune:
"Den fælles diskussion og dialog der er en naturlig del af kurset, om
væsentlige emner, har været meget givende".

Privat:
Projektchef Árni Laksáfoss, Danica Ejendomme:
"Valg af undervisningsstof og projektopgave har været skræddersyet til mit
behov.
Alt i alt et udmærket kursus for mig og mit firma."

Fotos:
To fotos fra seneste eksamen, der blev holdt 8. nov. 2010
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